
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2024/55-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de la organización y celebración de la Jornada Asociativa 2024 prevista
para el 26 de octubre 2024, programada por la Concejalía de Cooperación Ciudadana, Participación y
Asociaciones.

La contratación de la organización y celebración de la Jornada Asociativa 2024 prevista para el 26 de octubreDescripción 
2024, programada por la Concejalía de Cooperación Ciudadana, Participación y Asociaciones, de acuerdo con las
especificaciones técnicas contenidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: el 26 de octubre de 2024, salvo que, por causas de fuerza mayor o previsiones climatológicas adversas
que impidan que la jornada se pueda realizar con la calidad necesaria que el Ayuntamiento estime. En tal caso, el
responsable del contrato se lo comunicará al contratista con, al menos 48 h de antelación, debiendo el adjudicatario
asumir posponer el evento a otra fecha que se le indique.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.750 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Merino y Merino Producciones
NIF B81590606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Orense, 14
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914177500
Correo Electrónico admin@merinoymerino.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.338,5 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado en su modalidad de abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UPpJ7RjCu9NxnZ%2B6eK7MtK4F8f7F2n3/%2BcOIbGeqVckrUUBGwTNJo4c4Q3qFohhLZJQaMxb%2BJ8GZHa%2BlTiFvS4oQDQ38aku7OSdV/DC/ZG5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Personal adscrito al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hl5a318G3RF9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014197836 |  2024-000989898 | Thu, 19 Sep 2024 12:23:53:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23328098763201355292565059243038664002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hl5a318G3RF9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

